Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
от _____________

О сносе жилого дома № 28 расположенного по адресу: Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Самарская

В соответствии со статьями 55.30- 55.31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
04.08.2017 № 321 «Об утверждении Положения о порядке сноса объектов
недвижимости муниципального имущества», постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
17.05.2024 № 750-п «О признании жилого помещения непригодным для
проживания граждан», в связи с полным выселением жильцов из жилого
дома № 28 по адресу Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Самарская,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Признать жилой дом № 28, расположенный по адресу: Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Самарская подлежащим сносу.

2. Произвести снос дома № 28, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Самарская до 31.10.2025 года.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области (Крестьянов А.Ф.) организовать работы по сносу
жилого дома № 28, расположенного по адресу: Оренбургская область,
г. Сорочинск, ул. Самарская.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального округа - начальника Управления

архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации муниципального округа - главного архитектора Крестьянова
А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа oj/y

[МЕСТО ДЛЯ^ЮДПИСИ]

Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru